令和８年２月１９日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

熊大まちなかキャンパス
「子どもたちが拓く熊本の未来-くまもと未来ドクター塾の学びとは-」

を開催します

熊本大学はニューコ・ワン株式会社※との共同企画で、熊大まちなかキャンパス「子ども

たちが拓く熊本の未来-くまもと未来ドクター塾の学びとは-」を、下記のとおり開催しま

す。

本企画展では、熊本大学が「水循環」を大きなテーマに地域の DX の推進に寄与できるグ

ローバル人材、さらに地域創生に貢献できる未来のドクター（博士）を育てたいと思い、

小学５年生から中学３年生を対象に JST 次世代科学チャレンジプログラムの採択を得て２

０２４年より開始したプログラム「くまもと未来ドクター塾」の活動について解説パネル

で紹介します。熊本県内での（熊本平野・阿蘇・沿岸）フィールドワークや熊本大学の先

生との探究活動などぜひご覧ください。

また、３月１４日（土）にはくまもと未来ドクター塾コーディネーターの生野朋子先生

とくまもと未来ドクターコースの受講生による発表会を実施します。

広く一般の方へお知らせいただくとともに、取材方よろしくお願いいたします。

（取材をご希望の際は、事前に以下の問い合わせ先にご連絡をお願いいたします。）

※ニューコ・ワン株式会社は、熊本県内 16 店舗の TSUTAYA の運営をしている会社です。

記

【開催期間】令和８年３月１１日（水）～３月１７日（火）（申込不要・参加無料）

【時  間】１０：００～１８：００

【場  所】蔦屋書店熊本三年坂 地下１階イベントスペース（熊本市中央区安政町 1-2）

【対  象】一般の方（興味がある方はどなたでも）

【イベント】★トークイベント（要申込・参加無料）

令和８年３月１４日（土）１４：００～１５：００

       『くまもと未来ドクター塾の学び発表会』

      (登壇者)くまもと未来ドクター塾コーディネーター 生野 朋子 先生

           （熊本大学教育統括管理運営機構 特定事業教員）

          くまもと未来ドクターコース受講生（小学校 6年生、中学校 2年生）

＜申込方法＞

  チラシに記載の QR コードまたはお電話でお申し込みください。

（定員 30 名・先着順）

※定員に空きがあれば、申し込みなしでの当日参加も受け付けます。

※詳しくは別紙チラシまたは熊本大学ホームページをご覧ください。

https://www.kumamoto-u.ac.jp/event/koho/20260311-0317

〇くまもと未来ドクター塾ホームページ ※来年度の受講生も募集しております。

（URL）http://hqac.kumamoto-u.ac.jp/stella/

【申し込み・お問い合わせ先】

熊本大学総務部総務課広報戦略室 河地

TEL：096-342-3269

	release260219.pdf
	B2posta_2026.02.13.pdf